

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 1 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
		FIRMA		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DICE	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
	003	13070011	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 25MM. CAL. 23GA. C/100 PZAS. MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400015	6,378.000	15,943.000	PIEZA	\$0.83	\$5,293.74	\$13,232.69
Cantidad Solicitada:				15943.000						
	004	13070012	AGUJAS HIPODERMICA CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, DESECHABLE LONGITUD 16 MM CALIBRE. 25 G. C/100	25400015	6,378.000	15,943.000	PIEZA	\$0.84	\$5,357.52	\$13,392.12
Cantidad Solicitada:				15943.000						
	005	13070013	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 38MM. CAL. 18GA. C/100 PZAS. MCA. YALE ORIGEN NACIONAL	25400015	25,510.000	63,773.000	PIEZA	\$1.03	\$26,275.30	\$65,686.19
Cantidad Solicitada:				63773.000						
	006	13070014	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 32MM. CAL. 20GA. C/100 PZAS. 060.040.3711 MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400015	17,857.000	44,641.000	PIEZA	\$0.88	\$15,714.16	\$39,284.08
Cantidad Solicitada:				44641.000						
	009	13070047	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ADULTO POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400604	1.000	2.000	PIEZA	\$3,226.83	\$3,226.83	\$6,453.66
Cantidad Solicitada:				2.000						
	010	13070048	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ABIERTADE 140 X 60 35	25400604	1.000	2.000	PIEZA	\$1,843.90	\$1,843.90	\$3,687.80
Cantidad Solicitada:				2.000						
	011	13070057	CATÉTER VORTEK URETERAL DOBLE "J" CH. 3.7 FR. 10 CM.	25400100	2.000	3.000	PIEZA	\$2,756.89	\$5,513.78	\$8,270.67
Cantidad Solicitada:				3.000						
	015	13070102	CEPILLOS DESECHABLES CON GLUCONATO DE CLORMEXIDINA 4%	25400109	2,551.000	6,377.000	PIEZA	\$17.05	\$43,494.55	\$108,727.85
Cantidad Solicitada:				6377.000						
	016	13070106	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTERIL, DE PLASTICO GRADO MEDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.	25400067	510.000	1,275.000	PIEZA	\$3.15	\$1,606.50	\$4,016.25
Cantidad Solicitada:				1275.000						

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 2 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

021	13070158	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LÁTEX, NATURAL, DELGADO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 8. CAJA CON 50 PARES	25400242	7.000	16.000	CAJA	\$378.05	\$2,646.35	\$6,048.80
Cantidad Solicitada:			16.000						
023	13070173	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.550.1279	25400294	44,642.000	111,603.000	PIEZA	\$1.93	\$86,159.06	\$215,393.79
Cantidad Solicitada:			111603.000						
024	13070174	JERINGA DE PLASTICO CON PIVOTE TIPO LUER ESTERIL Y DESECHABLE CAP.DE 20 ML ESCALA GRADUADA EN DIVISIONES DE 5.0 SUBDIVISIONES DE 1.0 SIN AGUJA	25400294	31,887.000	79,716.000	PIEZA	\$3.97	\$126,591.39	\$316,472.52
Cantidad Solicitada:			79716.000						
025	13070175	JERINGA DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.550.2608	25400294	38,264.000	95,660.000	PIEZA	\$2.40	\$91,833.60	\$229,584.00
Cantidad Solicitada:			95660.000						
026	13070192	DONA DE GEL PARA LA CABEZA PEDIATRICA POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400604	1.000	2.000	PIEZA	\$2,397.56	\$2,397.56	\$4,795.12
Cantidad Solicitada:			2.000						
040	13070361	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG , PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITVO DE FIJACION	25400100	21.000	51.000	PIEZA	\$1,923.47	\$40,392.87	\$98,096.97
Cantidad Solicitada:			51.000						
041	13070373	AGUJA ILLINOIS CON MANGO EN T PARA ASPIRACION DE MEDULA DE ESTERNON/HUESO ILIACO, QUE CUENTA CON FRENO DE PREFUNDIDAD AJUSTABLE DE 2.5 CM. A 7.9CM DE LONGITUD PARA USO PEDIATRICO. CON MEDIDAS DE 15G X 3"	25400020	90.000	223.000	PIEZA	\$854.77	\$76,929.30	\$190,613.71
Cantidad Solicitada:			223.000						

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 3 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

042	13070450	DONA DE GEL PARA LA CABEZA DE NEONATOS DE TERMINO	25400604	1.000	2.000	PIEZA	\$1,591.46	\$1,591.46	\$3,182.92
Cantidad Solicitada:			2.000						
044	13070566	CATETER TENCKOFFH DE 31 CM COLA DE COCHINO PARA DIALISIS PERITONEAL	25400100	7.000	16.000	PIEZA	\$1,792.49	\$12,547.43	\$28,679.84
Cantidad Solicitada:			16.000						
045	13070585	TROCAR DE PUNCIÓN DIÁMETRO DE 5 MM., LONGITUD DE 100 MM. PARA LAPAROSCOPIA	25400041	1.000	2.000	CAJA	\$2,771.04	\$2,771.04	\$5,542.08
Cantidad Solicitada:			2.000						
048	13070645	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS "X", DE 10 X 10, TEJIDO 28 X 24 CM., NO ESTÉRIL. PAQUETE C/200 PIEZAS.	25400204	77.000	191.000	PAQUETE	\$261.16	\$20,109.32	\$49,881.56
Cantidad Solicitada:			191.000						
049	13070727	SONDA PARA DRENAJE TORACICO CAL. 16 F X 8 CM DE LONGITUD DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM. CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO Y DISCO DE FIJACION	25400443	39.000	96.000	PIEZA	\$854.56	\$33,327.84	\$82,037.76
Cantidad Solicitada:			96.000						
054	13070914	ELECTRODO MONOPOLAR CATALOGO 6492	25302282	2.000	3.000	CAJA	\$6,478.83	\$12,957.66	\$19,436.49
Cantidad Solicitada:			3.000						
055	13070915	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 30 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPOSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400427	34.000	83.000	PIEZA	\$260.27	\$8,849.18	\$21,602.41
Cantidad Solicitada:			83.000						
056	13070922	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 1 LITRO, COLOR ROJO. RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DE CONTENIDO AL CAERSE, TENER SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITOS CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR PLANA DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE, CON LEYENDA	25400427	45.000	112.000	PIEZA	\$28.26	\$1,271.70	\$3,165.12

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: FIRMA		001326 NUMERO MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 4 DE: 15 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO					
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022					

"RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICO INFECCIOSOS" Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO.									
Cantidad Solicitada:				112.000					
057	13070956	GASA SECA CORTADA DE ALGODON SIN TRAMA OPACA A LOS RAYOS X 10X10 TEJIDO 28X24 CM NO ESTERIL C/200 PZAS	25400204	77.000	191.000	PAQUETE	\$239.18	\$18,416.86	\$45,683.38
Cantidad Solicitada:				191.000					
065	13071182	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 8.5 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPOSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGOBIOLÓGICO	25400427	42.000	105.000	PIEZA	\$74.78	\$3,140.76	\$7,851.90
Cantidad Solicitada:				105.000					
069	13071345	TOALLA GASA O COMPRESA PRECORTADA DE 40 X 30 MM., PARA ANTISEPSIA DE PIEL PREVIA A INYECCIONES O EXTRACCIONES, IMPREGNADA CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CAJA C/200	25400041	638.000	1,594.000	CAJA	\$79.22	\$50,542.36	\$126,276.68
Cantidad Solicitada:				1594.000					
080	13071643	CONTENEDOR PUNZO CORTANTE RÍGIDO DE 4 LTS APROX. DE POLIPROPILENO COLOR ROJO TENER SEPARADOR DE AGUJAS C/TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO CON LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS PUNZO CORTANTES BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400427	34.000	83.000	PIEZA	\$51.16	\$1,739.44	\$4,246.28
Cantidad Solicitada:				83.000					
096	13072074	CATETER PEDIATRICO PARA SARUTACION VENOSA CENTRAL CONTINUA DE 5.5 FR 3 LUMEN 8 CM LONGITUD	25400100	2.000	3.000	PIEZA	\$8,132.82	\$16,265.64	\$24,398.46
Cantidad Solicitada:				3.000					
097	13072075	CATETER PEDIATRICO PARA SARUTACION VENOSA CENTRAL CONTINUA DE 5.5 FR 3 LUMEN 15 CM	25400100	2.000	3.000	PIEZA	\$7,745.73	\$15,491.46	\$23,237.19
Cantidad Solicitada:				3.000					
099	13072364	APOSITO ESTERIL DE TELA NO TEJIDA EN POLIESTER	25400041	3.000	6.000	CAJA	\$897.56	\$2,692.68	\$5,385.36

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08				
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 5 DE: 15	NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

ANTIADHERENTE 7.2 X 05 CM CON ALMOHADILLA ABSORVENTE (LEUKOMED REF. 72380-0000) BSN C/100 PIEZAS									
Cantidad Solicitada:				6.000					
103	13072451	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- 25400100	20.000		48.000	PIEZA	\$2,087.16	\$41,743.20	\$100,183.68
CATH MEDIDA DE 8 FR A 10FR X 12 A 15 CMS DE LONG , PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITVO DE FIJACION									
Cantidad Solicitada:				48.000					
109	13072587	ESPUMA PARA LIMPIEZA EN INCONTINENCIA SOLUCION LIQUIDA 25400602	128.000		319.000	PIEZA	\$358.04	\$45,829.12	\$114,214.76
CON DOSIFICADOR QUE PROPORCIONA 600 APLICACIONES EN PRESENTACION DE 250 ML. HIPO ALERGICO, PH NEUTRO Y NO CONTIENE ALCOHOL, AGUA PURIFICADA, GLICERINA, LAURETH 23 Y ACIDO CITRICO.									
Cantidad Solicitada:				319.000					
111	13072658	TOALLITAS DE LIMPIEZA CUTANEA DE REMOVEDOR UNIVERSAL 25400602	39.000		96.000	CAJA	\$340.14	\$13,265.46	\$32,653.44
DE ADHESIVOS, CON BASE DE SILICON, LIBRE DE ALCOHOL, CAJA C/50 PIEZAS (7760)									
Cantidad Solicitada:				96.000					
117	13072911	BOLSA COLOSTOMIA NEONATAL DRENABLE CON BARRERA CUTANEA PLANA CON CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON CIERRE INTEGRADO, PELICULA ANTIRUIDO Y ANTICOLOR, PANEL DE TELA NO TEJIDA COLOR BEIGE, CUERPO RECORTABLE 0 A 38 MM	77.000		191.000	PIEZA	\$31.71	\$2,441.67	\$6,056.61
Cantidad Solicitada:				191.000					
146	13075205	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ADULTO ABIERTA 200 X 75 X 45 25400604	1.000		2.000	PIEZA	\$2,634.15	\$2,634.15	\$5,268.30
Cantidad Solicitada:				2.000					
151	13075230	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ABIERTA DE 90 X 40 20 25400604	1.000		2.000	PIEZA	\$1,317.07	\$1,317.07	\$2,634.14
Cantidad Solicitada:				2.000					
152	13076018	SISTEMA DE DRENAJE CERRADO PARA SONDAS PEURALES CON 25400608	64.000		159.000	PIEZA	\$1,432.89	\$91,704.96	\$227,829.51

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 6 DE: 15 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022								

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N°. 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DÍA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 8 DE: 15 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DÍA / MES / AÑO		OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022			

					SubTotal 2:	\$	1,079,611.83	\$	2,602,686.34	
					Impuesto:	\$	172,737.89	\$	416,429.81	
					Total:	\$	1,252,349.72	\$	3,019,116.15	
CAMBIO	PARTIDA	CODIGO	DESCRIPCION DE LOS BIENES DEBE DECIR	CLAVE CUCOP	CANTIDAD		UNIDAD	PRECIO UNITARIO M.N.	PRECIO TOTAL NETO M.N.	
					MINIMA	MAXIMA			MINIMO	MAXIMO
000005	003	13070011	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 25MM. CAL. 23GA. C/100 PZAS. MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400041	7,652.000	19,131.000	PIEZA	\$0.83	\$6,351.16	\$15,878.73
Cantidad Solicitada:				19131.000						
000005	004	13070012	AGUJAS HIPODERMICA CON PABELLON LUER-LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, DESECHABLE LONGITUD 16 MM CALIBRE. 25 G. C/100	25400041	7,652.000	19,131.000	PIEZA	\$0.84	\$6,427.68	\$16,070.04
Cantidad Solicitada:				19131.000						
000005	005	13070013	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 38MM. CAL. 18GA. C/100 PZAS. MCA. YALE ORIGEN NACIONAL	25400041	32,309.000	80,773.000	PIEZA	\$1.03	\$33,278.27	\$83,196.19
Cantidad Solicitada:				80773.000						
000005	006	13070014	AGUJA HIPODERMICA CON PABELLON LUER LOCK HEMBRA, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, DE LONG. 32MM. CAL. 20GA. C/100 PZAS. 060.040.3711 MCA. YALE. ORIGEN NACIONAL	25400041	24,656.000	61,641.000	PIEZA	\$0.88	\$21,697.28	\$54,244.08
Cantidad Solicitada:				61641.000						
000005	009	13070047	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ADULTO POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400041	4.000	11.000	PIEZA	\$3,226.83	\$12,907.32	\$35,495.13
Cantidad Solicitada:				11.000						
000005	010	13070048	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ABIERTADE 140 X 60 35	25400041	4.000	11.000	PIEZA	\$1,843.90	\$7,375.60	\$20,282.90
Cantidad Solicitada:				11.000						
000005	011	13070057	CATÉTER VORTEK URETERAL DOBLE "J" CH. 3.7 FR. 10 CM.	25400041	5.000	12.000	PIEZA	\$2,756.89	\$13,784.45	\$33,082.68
Cantidad Solicitada:				12.000						
000005	015	13070102	CEPILLOS DESECHABLES CON GLUCONATO DE CLORMEXIDINA 4%	25400041	4,551.000	11,377.000	PIEZA	\$17.05	\$77,594.55	\$193,977.85
Cantidad Solicitada:				11377.000						
000005	016	13070106	BOLSAS PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTERIL, DE PLASTICO GRADO MEDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10. 20. 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO REDONDO	25400041	2,510.000	6,275.000	PIEZA	\$3.15	\$7,906.50	\$19,766.25

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO				IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 9 DE: 15			NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22			FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS				FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

DE 30 MM AREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.										
Cantidad Solicitada:					6275.000					
000005	021	13070158	GUANTE PARA CIRUJANO, DE LÁTEX, NATURAL, DELGADO, ESTÉRIL Y DESECHABLE, TALLA 8. CAJA CON 50 PARES	25400041	10.000	26.000	CAJA	\$378.05	\$3,780.50	\$9,829.30
Cantidad Solicitada:					26.000					
000005	023	13070173	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 3 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 0.5 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.1 ML. CON AGUJA CALIBRE 22 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.550.1279	25400041	64,641.000	161,603.000	PIEZA	\$1.93	\$124,757.13	\$311,893.79
Cantidad Solicitada:					161603.000					
000005	024	13070174	JERINGA DE PLASTICO CON PIVOTE TIPO LUER ESTERIL Y DESECHABLE CAP.DE 20 ML ESCALA GRADUADA EN DIVISIONES DE 5.0 SUBDIVISIONES DE 1.0 SIN AGUJA	25400041	45,886.000	114,716.000	PIEZA	\$3.97	\$182,167.42	\$455,422.52
Cantidad Solicitada:					114716.000					
000005	025	13070175	JERINGA DE PLÁSTICO, GRADO MÉDICO, DESECHABLE, ESTÉRIL, CAPACIDAD DE 5 ML. ESCALA GRADUADA EN ML., CON DIVISIONES DE 1.0 ML. Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML. CON AGUJA CALIBRE 20 G. X 32 MM. DE LONGITUD. 060.550.2608	25400427	59,118.000	147,795.000	PIEZA	\$2.40	\$141,883.20	\$354,708.00
Cantidad Solicitada:					147795.000					
000005	026	13070192	DONA DE GEL PARA LA CABEZA PEDIATRICA POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400041	4.000	11.000	PIEZA	\$2,397.56	\$9,590.24	\$26,373.16
Cantidad Solicitada:					11.000					
000005	040	13070361	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG , PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITVO DE FIJACION	25400041	32.000	81.000	PIEZA	\$1,923.47	\$61,551.04	\$155,801.07
Cantidad Solicitada:					81.000					
000005	041	13070373	AGUJA ILLINOIS CON MANGO EN T PARA ASPIRACION DE MEDULA DE ESTERNON/HUESO ILIACO, QUE CUENTA CON FRENO DE PREFUNDIDAD AJUSTABLE DE 2.5 CM. A 7.9CM DE	25400041	129.000	323.000	PIEZA	\$854.77	\$110,265.33	\$276,090.71

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08				
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 10 DE: 15	NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)				
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA				
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

LONGITUD PARA USO PEDIATRICO. CON MEDIDAS DE 15G X 3"										
Cantidad Solicitada:					323.000					
000005	042	13070450	DONA DE GEL PARA LA CABEZA DE NEONATOS DE TERMINO	25400041	4.000	11.000	PIEZA	\$1,591.46	\$6,365.84	\$17,506.06
Cantidad Solicitada:					11.000					
000005	044	13070566	CATETER TENCKOFFH DE 31 CM COLA DE COCHINO PARA DIALISIS PERITONEAL	25400041	10.000	26.000	PIEZA	\$1,792.49	\$17,924.90	\$46,604.74
Cantidad Solicitada:					26.000					
000005	045	13070585	TROCAR DE PUNCIÓN DIÁMETRO DE 5 MM., LONGITUD DE 100 MM. PARA LAPAROSCOPIA	25400041	3.000	8.000	CAJA	\$2,771.04	\$8,313.12	\$22,168.32
Cantidad Solicitada:					8.000					
000005	048	13070645	GASA SECA CORTADA DE ALGODÓN CON TRAMA OPACA A LOS RAYOS "X", DE 10 X 10, TEJIDO 28 X 24 CM., NO ESTÉRIL. PAQUETE C/200 PIEZAS.	25400041	92.000	229.000	PAQUETE	\$261.16	\$24,026.72	\$59,805.64
Cantidad Solicitada:					229.000					
000005	049	13070727	SONDA PARA DRENAJE TORACICO CAL. 16 F X 8 CM DE LONGITUD DE CLORURO DE POLIVINIL CON ORIFICIO EN LA PUNTA Y LATERAL, RADIOPACO, CON MARCAS DE 5 A 10 CM. CON CONECTOR LUER-LOCK PARA SELLO DE AGUA, CON TROCAR INTERNO Y DISCO DE FIJACION	25400041	46.000	115.000	PIEZA	\$854.56	\$39,309.76	\$98,274.40
Cantidad Solicitada:					115.000					
000005	054	13070914	ELECTRODO MONOPOLAR CATALOGO 6492	25400041	5.000	12.000	CAJA	\$6,478.83	\$32,394.15	\$77,745.96
Cantidad Solicitada:					12.000					
000005	055	13070915	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 30 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPOSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400041	313.000	783.000	PIEZA	\$260.27	\$81,464.51	\$203,791.41
Cantidad Solicitada:					783.000					
000005	056	13070922	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 1 LITRO, COLOR ROJO. RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DE CONTENIDO AL	25400041	85.000	212.000	PIEZA	\$28.26	\$2,402.10	\$5,991.12

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 11 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR	
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

CAERSE, TENER SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPÓSITOS CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR PLANA DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE, CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICO INFECCIOSOS" Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO.										
Cantidad Solicitada:				212.000						
000005	057	13070956	GASA SECA CORTADA DE ALGODON SIN TRAMA OPACA A LOS RAYOS X 10X10 TEJIDO 28X24 CM NO ESTERIL C/200 PZAS	25400041	96.000	241.000	PAQUETE	\$239.18	\$22,961.28	\$57,642.38
Cantidad Solicitada:				241.000						
000005	065	13071182	CONTENEDOR DE RESIDUOS PUNZO CORTANTES RÍGIDOS DE POLIPROPILENO CON CAPACIDAD DE 8.5 LT. COLOR ROJO, RESISTENTE A FRACTURAS Y PERDIDAS DEL CONTENIDO AL CAERSE, CON SEPARADOR DE AGUJAS Y ABERTURA DE DEPOSITO CON TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO Y CIERRE PERMANENTE CON LEYENDA "RESIDUOS PELIGROSOS BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGOBIOLÓGICO	25400427	82.000	205.000	PIEZA	\$74.78	\$6,131.96	\$15,329.90
Cantidad Solicitada:				205.000						
000005	069	13071345	TOALLA GASA O COMPRESA PRECORTADA DE 40 X 30 MM., PARA ANTISEPSIA DE PIEL PREVIA A INYECCIONES O EXTRACCIONES, IMPREGNADA CON ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70% CAJA C/200	25400427	1,038.000	2,594.000	CAJA	\$79.22	\$82,230.36	\$205,496.68
Cantidad Solicitada:				2594.000						
000005	080	13071643	CONTENEDOR PUNZO CORTANTE RÍGIDO DE 4 LTS APROX. DE POLIPROPILENO COLOR ROJO TENER SEPARADOR DE AGUJAS C/TAPA DE BISAGRA Y ROTOR DE ENSAMBLE SEGURO CON LEYENDA DE RESIDUOS PELIGROSOS PUNZO CORTANTES BIOLÓGICOS INFECCIOSOS Y CON EL SÍMBOLO UNIVERSAL DE RIESGO BIOLÓGICO	25400427	73.000	183.000	PIEZA	\$51.16	\$3,734.68	\$9,362.28
Cantidad Solicitada:				183.000						
000005	096	13072074	CATETER PEDIATRICO PARA SARUTACION VENOSA CENTRAL CONTINUA DE 5.5 FR 3 LUMEN 8 CM LONGITUD	25400427	5.000	12.000	PIEZA	\$8,132.82	\$40,664.10	\$97,593.84
Cantidad Solicitada:				12.000						
000005	097	13072075	CATETER PEDIATRICO PARA SARUTACION VENOSA CENTRAL	25400427	5.000	12.000	PIEZA	\$7,745.73	\$38,728.65	\$92,948.76

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V. DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65 COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8 REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA		IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49 IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08 NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.) FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PUBLICA	
MODIFICACION AL CONTRATO FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO HOJA NO. HOJA: 13 DE: 15 NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22 NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22 AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		FECHA: DIA / MES / AÑO		PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ		TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR		
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022								

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49	
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08			
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 14 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)			
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA			
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FECHA: DIA / MES / AÑO					
		FIRMA DIA / MES / AÑO					
PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ							TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022							

000005	168	13076203	APOSITO ESTERIL DE TELA NO TEJIDA EN POLIESTER ANTIADHERENTE 8 X 10 CM CON ALMOHADILLA ABSORVENTE (LEUKOMED REF. 7238001-1) C/100 PIEZAS	25400427	8.000	21.000	CAJA	\$911.04	\$7,288.32	\$19,131.84
Cantidad Solicitada:				21.000						
000005	169	13076218	CÁNULA DE TRAQUEOSTOMIA NEONATAL DEL NO.3	25400427	7.000	18.000	PIEZA	\$556.59	\$3,896.13	\$10,018.62
Cantidad Solicitada:				18.000						
000005	170	13076300	ACIDOS GRASOS HIPOXIGENADOS, A BASE DE ACEITE PARA LA PREVENCION Y TRATAMIENTO EN EL DESARROLLO DE ULCERAS POR PRESION, FCO. DE 10ML	25400427	168.000	419.000	PIEZA	\$407.06	\$68,386.08	\$170,558.14
Cantidad Solicitada:				419.000						
000005	172	13076325	ELECTRODOS PARA SER USADOS EN MARCAPASOS EXTERNO, DE TAMAÑO PEDIATRICO PARA PACIENTES MENORES DE 10 KG, NO DE CATALOGO M3717A, PARA USO EN EL DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS, MODELOS HEART START MRX Y HEART START XL, EQUIPOS PROPIEDAD DEL HOSPITAL	25400427	11.000	28.000	PIEZA	\$2,945.12	\$32,396.32	\$82,463.36
Cantidad Solicitada:				28.000						
000005	176	13076406	DONA DE GEL PARA LA CABEZA ESCOLAR POS-OPERADOS DE COLOCACIÓN DE VÁLVULA DE DERIVACIÓN VENTRÍCULO PERITONEAL	25400427	7.000	17.000	PIEZA	\$2,397.56	\$16,782.92	\$40,758.52
Cantidad Solicitada:				17.000						
000005	182	13076474	CELULOSA OXIDADA CON EFECTO HEMOSTÁTICO Y CON UN VALOR DE PH DE 3.0-4.0 DE 2.5 X 5 CM (FIBRILLAR)	25400427	7.000	17.000	CAJA	\$15,189.02	\$106,323.14	\$258,213.34
Cantidad Solicitada:				17.000						
000005	212	13079078	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO CON MARCO DE APLICACIÓN, SUAJADO, BORDES REFORZADOS DE TELA SUAVE, ETIQUETA DE REGISTRO Y 2 CINTAS ESTÉRILES DE SUJECIÓN. ESTA ESPECIALMENTE FORMULADO CON 2 ADHESIVOS EN FORMA DE DIAMANTE PARA TENERUN MEJOR DESEMPEÑO EN CONDICIONES DE HUMEDAD EN PRESENTACIÓN DE CAJA CON APÓSITOS DE 6.5 X 7 CM.	25400427	29.000	72.000	CAJA	\$180.00	\$5,220.00	\$12,960.00
Cantidad Solicitada:				72.000						
								MINIMOS Importe: \$ 1,877,439.95 \$		
								MAXIMOS 4,687,976.06		

 HOSPITAL INFANTIL DE MÉXICO FEDERICO GÓMEZ		PROVEEDOR RAZON SOCIAL NOMBRE: HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V.		001326 NUMERO	MOTIVO (CAUSA) DE MODIFICACION 5.- MODIFICACION DE CANTIDAD CONTRATADA	IMPORTE ANTERIOR DEL CONTRATO \$12,094,692.49
MODIFICACION AL CONTRATO		DOMICILIO FISCAL CALLE: PUENTE DE PIEDRA N° 65		IMPORTE TOTAL DE LA MODIFICACION \$2,418,936.08		
FECHA DE MODIFICACION 29 / 12 / 2022 DIA / MES / AÑO	HOJA NO. HOJA: 15 DE: 15	COLONIA: TORIELLO GUERRA ALCALDIA TLALPAN		NUEVO IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO (No. Y LETRA) 14,513,628.56 (Catorce Millones Quinientos Trece Mil Seiscientos Veintiocho Pesos 56/100 M.N.)		
NUMERO DE MODIFICACION PRIMERA MOD-AF-120/22	NO. DE CONTRATO/AÑO RM-AF-0727/22	CIUDAD: CIUDAD DE MEXICO C.P.: 14050 R.F.C.: HME-020304-BP8		FUNDAMENTO LEGAL 26-I LICITACIÓN PÚBLICA		
AUTORIZACION SUBDIRECCION RECURSOS FINANCIEROS NUMERO: FECHA: DIA / MES / AÑO		REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE : DAHENNE ITZEL ORTEGA ARGOTT CARGO: TELEFONO Y FAX: 55171-2820 AL 23/ EXT. 117 FIRMA		FECHA: DIA / MES / AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL No. : 25401 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉ	TELEFONOS: 57 61 03 81 - 57 61 72 53 52 28 99 17 - CONMUTADOR
OBSERVACIONES: ESTA MODIFICACIÓN SE REALIZA A PETICIÓN DEL DEPARTAMENTO DE ALMACENES MEDIANTE OFICIO 5230/1473/2022 CON SUFICIENCIA PRESUPUESTAL NO. 5430/1175/2022						

Fechas de Entrega Minima:
 Fechas de Entrega Maxima:

29-06-2022
 31-12-2022

Descuento:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal:	\$	1,877,439.95	\$	4,687,976.06
Otros Impuestos:	\$	0.00	\$	0.00
SubTotal 2:	\$	1,877,439.95	\$	4,687,976.06
Impuesto:	\$	300,390.39	\$	750,076.17
Total:	\$	2,177,830.34	\$	5,438,052.23

ESTA MODIFICACION FORMA PARTE DEL CONTRATO INDICADO, SE APLICARAN IGUALMENTE LAS CONDICIONES QUE APARECEN EN EL ORIGINAL. LOS BIENES Y CONDICIONES AMPARADOS EN EL CONTRATO ORIGINAL Y MODIFICACIONES ANTERIORES A ESTA Y QUE NO SE MENCIONAN PERMANECEN SIN MODIFICACION.

PROVEEDOR